
 

 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy: 1211/2010  
 
 

DODATEK Č. 3 K DOHODĚ Č. 1211/2010  
 uzavřené dle ustanovení §§ 68 a 69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v souladu s ustanovením § 159 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

Strany dohody 

Orgán ochrany přírody: 
Ústecký kraj - Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený:  Ing. Veronikou Vítkovou, vedoucí odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba:  Mgr. Jiří Šimek, referent odboru ŽPZ 
E-mail/telefon:    simek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 941 
IČ:    70892156   
DIČ:    CZ70892156   
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., - č.ú. 882733379/0800 
 
 
Nájemce pozemků: 
Český svaz ochránců přírody - LAUNENSIA 
sídlo: Družstevní 23, 400 07 Ústí nad Labem 
Zastoupený: RNDr. Vlastislavem Vlačihou 
Kontaktní osoba: RNDr. Vlastislav Vlačiha 
E-mail/telefon: 
IČ: 689298919 
Bankovní spojení:  
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

DODATEK K DOHODĚ 

Článek 1: Předmět dodatku  

1. Předmětem tohoto dodatku je upřesnění typu a rozsahu managementových opatření 
pro rok 2012, jejichž realizace byla sjednána v čl. 2 dohody č. 1211/2010 a stanovení výše 
příspěvku (dle čl. 3 odst. 1 dohody) poskytnutého orgánem ochrany přírody nájemci 
pozemků. 

2. Nájemce pozemků se zavazuje provést: 

a) kosení za účelem oslabení porostů třtiny na pozemcích p.č. 808, 791 a 774/2 v k.ú. 
Radouň u Štětí, včetně odstranění travní hmoty z plochy přírodní památky a jejího 
ochranného pásma (plocha cca 0,9 ha) v termínu do 10. 8. 2012, s termínem 
předání tohoto díla do 20. 8. 2012  



2/3 
 

b) kosení travních porostů na pozemcích p.č. 774/1, 774/2, 775, 791, 807, 808, 809, 
805/3, 806 a 1437 v k.ú. Radouň u Štětí, včetně odstranění travní hmoty z plochy 
přírodní památky a jejího ochranného pásma (plocha cca 1,4 ha) v termínu od 15. 8. 
– 15. 9.  2012, s termínem předání tohoto díla do 15. 10. 2012 

c) odstranění expanzivně se chovajících dřevin jejich rozřezáním a stažením dřevní 
hmoty na vybraná místa v chráněném území a nebo jeho ochranném pásmu, včetně 
jejího zlikvidování z plochy cca 0,25 ha v termínu od 15. 8. – 15. 9.  2012, 
s termínem předání tohoto díla do 15. 10. 2012 

Článek 2: Cena a platební podmínky 

1. Orgán ochrany přírody poskytne nájemci zmíněných pozemků příspěvek na provedení 
dohodnutých managementových opatření ve výši: 

 
a) 14 000 Kč / ha za kosení travních porostů, včetně odstranění travní hmoty,  
b) 22 000 Kč / ha za odstranění expanzivně se chovajících dřevin jejich rozřezáním a 

stažením dřevní hmoty na vybraná místa v chráněném území a nebo jeho 
ochranném pásmu, včetně jejího zlikvidování. 

 
2. Příspěvek bude vyplacen po provedení dohodnutých opatření a jeho výše bude určena 

násobkem rozlohy skutečně ošetřených ploch a výší příspěvku na jednotku plochy 
stanovenou tímto dodatkem. Maximální výše příspěvku za rok 2012 činí 37 700 Kč 
(zhotovitel není plátcem DPH). 

 
3. Cena služby bude zaplacena orgánem ochrany přírody na základě vystaveného 

daňového dokladu – faktury. Orgán ochrany přírody uhradí nájemci pozemků cenu služby 
na základě oboustranně odsouhlaseného písemného předávacího protokolu. 

 
4. Nájemce pozemků je oprávněn fakturovat cenu služby až po převzetí služby orgánem 

ochrany přírody. 
 

5. Daňový doklad – faktura obsahuje kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí 21 
dnů od doručení faktury orgánu ochrany přírody, také náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb. a údaje dle § 13a obchodního zákoníku. V případě, že faktura 
nebude mít odpovídající náležitosti, je orgán ochrany přírody oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět nájemci pozemku k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněného či opraveného dokladu. 

 
6. Úhrada ceny služby je provedena bezhotovostní formou  převodem na bankovní účat 

nájemce pozemku. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn 
dnem, kdy je částka odepsána z účtu orgánu ochrany přírody. 

Článek 3: Podpisy stran dohody 

1. Zástupce orgánu ochrany přírody prohlašuje, že k uzavření a k podpisu této smlouvy je 
oprávněn na základě usnesení RÚK č. 15/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012. 

2. Nájemce výše uvedených pozemků a orgán ochrany přírody shodně prohlašují, že si tuto 
dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této dohody svým 
podpisem. 

 



3/3 
 

V Ústí nad Labem dne      V Ústí nad Labem dne  

 
 
 
................................................    ............................................... 
 
nájemce  pozemku      orgán ochrany přírody  
 
 
 
 
 
 
 


